РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11. 2023г.                                       № 81                        х. Большая Кирсановка
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 01.11.2017 года № 42

                        В соответствии со ст.13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498- ФЗ « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение», Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.  В приложение к  решению Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 01.11.2017 г № 42 «Об утверждении Правил благоустройства территории   Большекирсановского    сельского  поселения  Матвеево-Курганского района   Ростовской области» внести  следующие изменения и дополнения:

1. 1.  В разделе 12:

1)     абз. 6 п.12.24    изложить в следующей редакции:

« - загрязнять территории общего пользования бытовыми и промышленными отходами, в том числе отходами жизнедеятельности животных, владельцы животных обязаны осуществлять уборку продуктов жизнедеятельности животных с территории общего пользования»;

1)   абз. 19 п.12.24.  изложить в следующей редакции:

« - выгуливать животных в парках, скверах, на детских площадках и стадионах, на территориях общего пользования в нарушение установленного порядка, а также их прогон по автомобильным дорогам и через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования .

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике.

	Председатель Собрания депутатов – глава Большекирсановского сельского поселения
	Н.В.Лебедев.

Проект

PAGE
2